

Бекитемин:

Ж.Өмүралиев атындагы орто мектеби

2020-2021-окуу жылынын жылдыгы үчүн

Мектеп директору:  К.Сулайманова



Жакып Өмүралиев атындагы орто мектебинин китепканачысы

Мамырова Кенжебүбүнүн 2020-2021-окуу жылына карата

түзүлгөн иш планы

Окуу китептери менен иштелүүчү иштер.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Кутулдуучу натыйжалар	Ресурстар	Ким аткарат	Эскертүү
1	2020-2021-жаны окуу жылына карата фонддогу окуу китептерди толуктоо, тактоо китептерди класстар боюнча болуп таратууга даярдоо.	25. 08	Окуу китептер класс боюнча болуп жыйналат окуучуларга таратууга даярдалат.	Окуу китептер инвентардык китепче китеп таратуу журналы.	Китепканачы	
2	Жаны окуу жылына карата келген жаны окуу китептерин алуу, китеп фондусуна кириштво .	Сентябрь	Жаны окуу китептерин Р.Б.Б.Б. тарабынан алынып келинет, китеп фондусуна кириштелип окуучуларга таратууга даярдалат	Окуу китептер усулдук китептер	Китепканачы	
3	Окуу китептери боюнча ар бир класс жетекчилер менен эсептешуу тактоо китептерди толуктоо.	Сентябрь	Жоголгон китептер толукталат	китептер	Китепканачы класс жетекчи	
4	2020-2021-жаны окуу жылына карата окуучуларды, мугалимдерди окуу китептери жана усулдук китептери менен камсыз кылуу. (кут билим газетасындагы перечендин негизинде.)	сентябрь	Окуучуларга мугалимдерге окуу китептери толугу менен график боюнча оз учурунда таратылат.	Окуу китептер усулдук колдонмолор мугалимдер учун.	Китепканачы	
5	Окуучуларга жетпей калган айрым китептердин так учетун алып Р.БББ на билдируу берүү.	Сентябрь	Предметтер боюнча окуучуларга жетпеген окуу китептери жөнүндө так маалымат Р.Б.Б.Б. берилет.	Жетпей калган окуу китептерин саны автору жөнүндө маалымат	Китепканачы предметтик мугалимдер Китепканачы	

6	Окуу китептери боюнча отчет учет иштерин жүргүзүү. 5-6-класстардын окуу китептерин ижарага берүү, атайы түзүлгөн көрсөтмө боюнча ведомостторун толтурул өз учурунда Р.Б.Б.на тапшыруу. Ижара акысын чогултуп өз учурунда белгиленген жерге төгүү. Окуу китеп форма № Д-10 үлгүсүндөгү окуу китептер отчетун өз учурунда түзүү, Р.Б.Б. га тапшыруу	Сентябрь	Окуу китептери боюнча так маалымат форма № Д-10 отчету түзүлөт 5-6-кл жаны окуу китептери 25 сомдон ижарага берилет, акысы кл. жет. менен бирдикте чогултулат.	Отчет 2020--2021-ж форма № Д-10 бланкасы . Ижарага берилген окуу китептердин ведомосттору.	Китепканачы класс жетекчилер.		
7	Мектеп парламент мүчөлөрү жана тазалык комиссиясы менен бирдикте жума сайын окуу китептеринин таза, тыкан жоготпой пайдалануусун жана окуучулардын тазалыгын сабакка кечикпей форма менен келүүсүн эскертип көзөмөлдөө.	Жума сайын	Окуучулар окуу китептерин таза чаптап сырттап жоготпой пайдаланууга конушот, комм. Составы жума сайын текшерип эскертилип турат	Тазалык комиссиясынын эскертуу журналы.	Тазалык комиссиясы		
	«Окуу Керемет» долбоору менен окуучуларды тааныштырып адабий китептерди окуп берүү. Бурч уюштуруу	Жума сайын	1-4-класстар менен бирдикте иштөө	График менен	Китепканачы, баш. класс мугалимдери		
8	Окуу жылдын экинчи жарым жылдыгында окуучуларга айрым окуу китептерин алмаштыруу. Мугалимдер үчүн атайы усулдук китептерин өз учурунда таап берүү.	Январь	Айрым предметтердеги 1-2-бөлүм китептери алмашылат.	1-кл математика 2-3-кл русск. Язык	Китепканачы		

9	Жыл ичинде китепканага келген жаңы китептерди өз учурунда китеп фондусуна кириштеп, мугалимдерге окуучуларга тааныштырып маалымат берип туруу.	өз учурунда	Жаңы китептер, китеп фондусуна кириштелет, окуучу, мугалимдер өз учурунда керектуу китептерди алып окушат, маалымат алышат	Жаңы китептер кириштоо АКТ инвентардык китепче.	Китепканачы	
10	Май айында окуу китептерин күнүгө көзөмөлдөп чаптап ирээтке келтирүүсүн эскертүү, өткөрүп алууга даярдоо ,окуучулардын жоготкон айрым окуу китептерин тактоо табуусун эскертүү	май	Таратылган окуу китептерин толуктап чаптап китепканага өткөрүүгө даярдалат	Окуу китептери скоч клей кайчы	Китепканачы класс жетекчи окуучулар	
11	25-майда баардык окуу китептерин толугу менен өткөрүп алуу, атайы түзүлгөн китеп өткөрүү график боюнча.	20.05. 25.05	Окуучулар китептерди толугу менен таза тыкан китепканага өткөрүп беришет	Окуу китептер	Китепканачы класс жетекчи окуучулар	

Даталуу күндөргө карата аткарылуучу иштердин мазмуну


№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Ким аткарат?	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа	Эскертүү
1	«1-сентябрь билим күнү» Жаш жеткинчектерди китепкана менен тааныштыруу	Сентябрь	Китепканачы	Сүрөттөр	Маалымат алышат	
2	«9-сентябрь комуз күнү»	Сентябрь	Китепканачы	Дубал газета Буклеттер	Комуздун келип чыгуу тарыхы жөнүндө маалымат алышат	
3	«23-сентябрь тил күнү» китепканада бурч уюштуруу	Сентябрь	Китепканачы Класс жетекчилер	Сүрөттөр Дубал газета	Маалымат алышат	
4	Учурдун талабына ылайык китепканада көргөзмөлөрдү, бурчтарды уюштуруу	Октябрь Ноябрь	Китепканачы	Адабий китептер Буклеттер Сүрөттөр	Маалымат алышат	
5	«12-декабрь улуттук адабият күнү»	Декабрь	Китепканачы Класс жетекчилер Жаштар уюму	Дубал газета Сүрөттөр Буклеттер	Көркөм ырларды окушат	

6	21-февраль « Эл аралык эне тил күнү»	Февраль	Китепканачы	Сүрөттөр	Маалымат алышат	
7	«Келгиле, окуйбуз!» 1-4-класстын окуучулары менен бирдикте китепканада окуу күнүн уюштуруу	Өз учурунда	Китепканачы	Китептер	Китеп окууга кызыгуулары артат	
8	21-март «Нооруз» майрамы	Март	Китепканачы Класс жетекчилер	Сүрөттөр Дубал газета	Маалымат алышат	
9	«23-апрель бүткүл дүйнөлүк китеп күнү» «Бүт ийгилик китеп менен алынаар, китеп менен ааламга жол салынаар» кече өтүү	Апрель	Китепканачы	Адабий китептер Буклеттер Сүрөттөр	Китептин жаралуу тарыхы жөнүндө маалымат алышат	
10	25-май «Ак жол, сага бүтүрүүчү» майрамдык маанай тартуулоо	Май	Китепканачы Класс жетекчилер Жаштар уюму	Дубал газета Сүрөттөр	Көркөм ырларды окушат	

Бекитемин:

Ж.Өмүралиев атындагы орто мектеби

2021-2022-окуу жылынын жылдыгы үчүн

Мектеп директору:  К.Сулайманова



Жакып Өмуралиев атындагы орто мектебинин китепканачысы

Мамырова Кенжебүбүнүн 2021-2022-окуу жылына карата

түзүлгөн иш планы

Окуу китептери менен иштелүүчү иштер.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Кутулуучу натыйжалар	Ресурстар	Ким аткарат	Эскертүү
1	2021-2022-жаны окуу жылына карата фонддогу окуу китептерди толуктоо, тактоо китептерди класстар боюнча болуп таратууга даярдоо.	10.09	Окуу китептер класс боюнча болуп жыйналат окуучуларга таратууга даярдалат.	Окуу китептер инвентардык китепче китеп таратуу журналы.	Китепканачы	
2	Жаны окуу жылына карата келген жаны окуу китептерин алуу, китеп фондусуна кириштоо .	Сентябрь	Жаны окуу китептерин Р.Б.Б.Б. тарабынан алынып келинет, китеп фондусуна кириштелип окуучуларга таратууга даярдалат	Окуу китептер үсүлдүк китептер	Китепканачы	
3	Окуу китептери боюнча ар бир класс жетекчилер менен эсептешүү тактоо китептерди толуктоо.	Сентябрь	Жоголгон китептер толукталат	китептер	Китепканачы класс жетекчи	
4	2021-2022-жаны окуу жылына карата окуучуларды, мугалимдерди окуу китептери жана үсүлдүк китептери менен камсыз кылуу. (кут билим газетасындагы перечендин негизинде.)	сентябрь	Окуучуларга мугалимдерге окуу китептери толугу менен график боюнча оз учурунда таратылат.	Окуу китептер үсүлдүк колдонмолор мугалимдер учун.	Китепканачы	
5	Окуучуларга жетпей калган айрым китептердин так учетун алып Р.Б.Б.Б на билдируу беруу.	Сентябрь	Предметтер боюнча окуучуларга жетпеген окуу китептери жөнүндө так маалымат Р.Б.Б.Б. Берилет.	Жетпей калган окуу китептерин саны автору жөнүндө маалымат	Китепканачы предметтик мугалимдер Китепканачы	

				Китепканачы класс жетекчилер.	
6	Окуу китептери боюнча отчет учет иштерин жүргүзүү. 5-6-класстардын окуу китептерин ижарага берүү, атайы түзүлгөн көрсөтмө боюнча ведомостторун толтурул өз учурунда Р.Б.Б.Б.на тапшыруу. Ижара акысын чогултуп өз учурунда белгиленген жерге төгүү. Окуу китеп форма № Д-10 үлгүсүндөгү окуу китептер отчетун өз учурунда түзүү, Р.Б.Б.Б. га тапшыруу	Сентябрь	Окуу китептери боюнча так маалымат форма № Д-10 отчету түзүлөт 5-6-кл жаны окуу китептери 25 сомдон ижарага берилет, акысы кл. жет. менен бирдикте чогултулат.	Отчет 2022--2023-ж форма № Д-10 бланкасы. Ижарага берилген окуу китептердин ведомосттору.	Китепканачы класс жетекчилер.
7	Мектеп парламент мүчөлөрү жана тазалык комиссиясы менен бирдикте жума сайын окуу китептеринин таза, тыкан жоготпой пайдалануусун жана окуучулардын тазалыгын сабака кечикпей форма менен келүүсүн эскерттип көзөмөлдөө.	Жума сайын	Окуучулар окуу китептерин таза чаптап сырттап жоготпой пайдаланууга конушот, комм. Составы жума сайын текшерип эскертилип турат	Тазалык комиссиясынын эскертуу журналы.	Тазалык комиссиясы Китепканачы
	«Окуу Керемет» долбоору менен окуучуларды тааныштырып адабий китептерди окуп берүү.	Жума сайын	1-4-класстар менен бирдикте иштөө	График менен	Китепканачы. баш. класс мугалимдери
8	Окуу жылыдын экинчи жарым жылдыгында окуучуларга айрым окуу китептерин алмаштыруу. Мугалимдер учун атайы усулдук китептерин өз учурунда таап берүү.	Январь	Айрым предметтердеги 1-2-бөлүм китептери алмашылат.	1-кл математика 2-3-кл русск. Язык	Китепканачы

9	Жыл ичинде китепканага келген жаңы китептерди өз учурунда китеп фондусуна кириштен, мугалимдерге окуучуларга тааныштырып маалымат берип туруу.	өз учурунда	Жаңы китептер, китеп фондусуна кириштелет, окуучу, мугалимдер өз учурунда керектуу китептерди алып окушат, маалымат алышат	Жаңы китептер кириштоо АКТ инвентардык китепче.	Китепканачы	
10	Май айында окуу китептерин күнгө көзөмөлдөп чаптап ирээтке келтирүүсүн эскертүү, өткөрүп алууга даярдоо, окуучулардын жоготкон айрым окуу китептерин тактоо табуусун эскертүү	май	Таратылган окуу китептерин толуктап чаптап китепканага өткөрүүгө даярдалат	Окуу китептери скоч клей кайчы	Китепканачы класс жетекчи окуучулар	
11	25-майда баардык окуу китептерин толугу менен өткөрүп алуу, атайы түзүлгөн китеп өткөрүү график боюнча.	20.05. 25.05	Окуучулар китептерди толугу менен таза тыкан китепканага өткөрүп беришет	Окуу китептер	Китепканачы класс жетекчи окуучулар	

Датагуу күндөргө карата иштелүүчү иштер .

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжалар	Ресурстар	Ким аткарат	Эскертүү
1	15-сентябрь «Билим күнү» Жаш жеткинчектерди китепкана менен тааныштыруу	15.09. 21	Билим күнү майрамында мектеп алдында баардык окуучулар мугалимдер жана ата энелер менен бирдикте салтанттуу жыйын өткөрүлөт . Куттуктоо сөздөр сүйлөнөт.	Окуучулар мугалимдер ата-энелер	Китепканачы	
2	1-4-класстардын окуучулары менен бирдикте китепканада окуу күнүн уюштуруу.	Сентябрь	Окуучулардын китеп окууга кызыкчылыктары артат.	Жомок китептер Суроттуу китептер	Китепканачы	
3	«23- Сентябрь мамлекеттик кыргыз тили күнү» окуучулар арасында кыргыз тилине арналган ырларды көркөм айтуу, окуу сынагы	Сентябрь	Окуучулардын өз эне-тилини сүйүүгө кызыгуусун арттыруу ирээтинде, алар үчүн кыргыз тил жөнүндөгү учкул сөздөр, макалалар, ырлар жыйнактары топтолот, маалымат алышат	Ураандар, ыр саптары, макала, учкул сөздөр жазылып илинет	Китепканачы, кыргыз тили мугалимдери	

4	« Окуу керемет» долбоору боюнча окуу күнүн уюштуруу жаш жеткинчектерге китеп окуп берүү	Октябрь	Окуучулар китеп окушат Маалымат алышат Кызыгуулары артат	Китептер топтому атайы китеп көргөзмөсү	Китепканачы	
5	1-октябрь карылар күнү “Карысы бадын, ырысы бар”	Октябрь	Кары адамдарга арналган ыр саптары айтылат	Дубал газета	Китепканачы Мектеп парламенти	
6	Белгилуу кыргыз эл жазуучуларынын чыгармалары боюнча китеп көргөзмөлөрүн уюштуруу.	Октябрь	Окуучулардын китепке болгон кызыгуусун арттыруу үчүн белгилуу акын жазуучулардын чыгармалары топтолот, атайы китеп көргөзмө чыгарылат.	А. Осмонов, Т. Сыдыкбеков, К. Сатылганов Ч. Жусупов Айтматов ж.б. жазуучулардын чыгармалары.	Китепканачы	
7	Санитардык бурч уюштуруу. «Жугуштуу оорулардан сак бол!»	Октябрь	Жугуштуу оорулардан сактануу үчүн ар кандай керектуу маалыматтар топтолот	Брошюралар, китепчелер, сүрөттүү бүжкөттөр	китепканачы	
8	“Саякатчы китеп куржуну” эстафетасы ата-энелер менен биргеликте китеп окуу	Октябрь	Ата-энелер менен биргеликте китеп окушат, видео отчёт жасашат, кийинки үй-бүлөгө өткөрүп беришет	«Окуу керемет» долбоору менен келген китептер	Китепканачы.	

9	Башталгыч класстар 1-2-3-4- класстардын окуучуларын китепканага чакырып, аларга кызыктуу жомоктор, аңгемелерди окуп берүү	Ноябрь	Кенже окуучуларды китеп окууга кызыктыруу. Китепканадан китеп алып окууга конулушат китепке кызыктуусу артат.	Кызыктуу жомоктор, аңгемелер сүрөттүү бүкүлөттөр,	Китепканачы	
10	12-Декабрь «Улуттук адабият күнү» Залкар жазуучу Чынгыз Айтматов жана акын Алыкул Осмоновдун чыгармаларынын негизинде адабий кече отуу.	Декабрь	Окуучулар жазуучуну эскеришет, ал жөнүндө кенири маалымат алышат, чыгармаларын кызыгып окушат	Ураандар, сүрөттөр, жазуучунун накыл кептери	Китепканачы окуучулар адабият мугалимдери.	
11	2021-жылдын 1-январына карата китеп фондусу боюнча инвентаризация жүргүзүү	Декабрь	Китепкана ичиндеги жалпы инвентарларды, китеп фондусу толукталат.	Инвентар китепчеси	Китепканачы башчысы	
12	Кышкы каникул учурунда окуучуларга китеп берүү	Декабрь	Китеп окууга кызыгышат	Китептер	Китепканачы	
13	Учурдун талабына ылайык, белгилүү кыргыз акын жазуучулардын, жана акылман уллуу инсандардын жылдык мааракелерине карата китепканада өз учурунда атайы көргөзмөлөрдү	Өз учурунда	Окуучулар белгилүү инсандардын жылдык мааракелери жөнүндө белгиленген мөөнөттө маалыматтарды ала алышат.	жөнүндө маалыматтар, атайы көргөзмөлөр		

	чыгарып туруу.				
14	21-Февраль "Энг-тигди коргоо күнү" китепканада коргозо уюштуруу	Февраль	Өз энг тилибизди сүйүүгө урматтоого үнүтпөөгө окуучуларды үндөө ирээтинде тилибиз жөнүндөгү ыр саптары, акылман инсандардын накыл кептери, макал лакаптар керектүү маалыматтарды алышат.	Ураандар, ыр саптары, макал лакаптар жазылат	Китепканачы
15	23-Февраль "Мекенди коргоо күнү" Мекенди тынчтыгы үчүн деген темада доклад окуу.	Февраль	Окуучуларга Ата мекенди коргоо милдети жөнүндө маалымат берүү, Мекенди сүйүүгө, урматтоого үндөө ирээтинде доклад окулат.	Доклад	Китепканачы
16	"Окуу,көрөмөт" 1-4-класстардын окуучулары менен бирдикте китепканада ангемелерди окуу убактысын өткөрүү.	Март	Окуучуларды китеп окууга кызыктыруу, китепканага чакырып кызыктуу ангемелер жомокторду бирге окушат, чыгарманы чогу талкуулашат, сүрөт тартышат, өз колдору менен китепчелерди жазашат.	Сүрөттүү ангеме жомоктор, бөбөк китепчелери.	Китепканачы 1-4-класстын окуучулары
17	21-март "Нооруз" майрамынын келип чыгышы, тарыхы жөнүндө маалымат топтоо. Сүрөт көргөзмө чыгаруу.	Март	Окуучулар Нооруздун келип чыгышы тарыхы жөнүндө даар маалымат ала алышат	Маалыматтар үлүттүк тамак аш, буюмдар, үлүттүк оюндардын	Китепканачы

				сүрөттөрү.		
18	2-Апрель "Балдар китеби күнү" көнжө окуучулар үчүн китеп көргөзмө уюштурулуп, жомоктор, аңгемелер, кызыктуу окуялар, табышмактар, жанылтмачтар, ырлар жыйнактарын топтоо, окуучуларды китепканага чакырып бирге китеп окуу.	Апрель	1-4-класстын окуучулары үчүн китеп окуу күнү өткөрүлөт	Жомок китептер аңгемелер	Китепканачы	
19	23-Апрель Бүткүл дүйнөлүк китеп жана автордук укукту коргоо күнүнө карата "Китеп билим булагы" деген темада таланттуу окуучулар менен бирдикте кече өтүү	Апрель	Китеп жөнүндө кызыктуу маалыматтар, жаралыш тарыхы акындардын китеп жөнүндөгү жазган ыр саптары, макал -лакаптарды үтүп билишет. Азыркы мезгилдеги балдардын китепке болгон мамилеси кызыгуусу жөнүндөгү чакан сценкага күбө болушат	Ураандар сүрөттөр накыл келтер, адабий кеченин сценарийи.	Китепканачы окуучулар	
20	9-май Улуу жеңиш майрамына карата китеп көргөзмө уюштуруу. Акындардын согуш темасындагы жазылган ырларын топтоо, окуучуларга окуп берүү	Май	Улуу ата мекендик согуш темасындагы акын жазуучулардын чыгармалары топтолот, окуучуларга сунушталат.	Китеп көргөзмө ырлар жыйнактары	Китепканачы	

Бекитемин:

Ж.Өмүралиев атындагы орто мектеби

2022-2023-окуу жылынын жылдыгы үчүн

Мектеп директору:  А.Нааматова



Жакып Өмүралиев атындагы орто мектебинин китепканачысы

Мамырова Кенжебүбүнүн 2022-2023-окуу жылына карата

түзүлгөн иш планы

Окуу китептери менен иштелүүчү иштер.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжалар	Ресурстар	Ким аткарат	Эскертүү
1	2022-2023-жаны окуу жылына карата фонддогу окуу китептерди толуктоо, тактоо китептерди класстар боюнча болуп таратууга даярдоо.	25. 08	Окуу китептер класс боюнча болуп жыйналат окуучуларга таратууга даярдалат.	Окуу китептер инвентардык китепче китеп таратуу журналы.	Китепканачы	
2	Жаны окуу жылына карата келген жаны окуу китептерин алуу, китеп фондусуна кириштоо .	Сентябрь	Жаны окуу китептерин Р.Б.Б.Б. тарабынан алынып келинет, китеп фондусуна кириштелип окуучуларга таратууга даярдалат	Окуу китептер үсүлдүк китептер	Китепканачы	
3	Окуу китептери боюнча ар бир класс жетекчилер менен эсептешүү тактоо китептерди толуктоо.	Сентябрь	Жоголгон китептер толукталат	китептер	Китепканачы класс жетекчи	
4	2022-2023-жаны окуу жылына карата окуучуларды, мугалимдерди окуу китептери жана үсүлдүк китептери менен камсыз кылуу. (күт билим газетасындагы перчендин негизинде.)	сентябрь	Окуучуларга мугалимдерге окуу китептери толугу менен график боюнча оз учурунда таратылат.	Окуу китептер үсүлдүк колдонмолор мугалимдер учун.	Китепканачы	
5	Окуучуларга жетпей калган айрым китептердин так учетун алып Р.Б.Б.Б на билдируу берүү.	Сентябрь	Предметтер боюнча окуучуларга жетпеген окуу китептери жөнүндө так маалымат Р.Б.Б.Б. берилет.	Жетпей калган окуу китептерин саны автору жөнүндө маалымат	Китепканачы предметтик мугалимдер Китепканачы	

6	Окуу китептери боюнча отчет учет иштерин жүргүзүү. 5-6-класстардын окуу китептерин ижарага берүү, атайы түзүлгөн көрсөтмө боюнча ведомостторун толтурул өз учурунда Р.Б.Б.на тапшыруу. Ижара акысын чогултуп өз учурунда белгиленген жерге төгүү. Окуу китеп форма № Д-10 үлгүсүндөгү окуу китептер отчетун өз учурунда түзүү, Р.Б.Б.га тапшыруу	Сентябрь	Окуу китептери боюнча так маалымат форма № Д-10 отчету түзүлөт 5-6-кл жаны окуу китептери 25 сомдон ижарага берилет, акысы кл. жет. менен бирдикте чогултулат.	Отчет 2022--2023-ж форма № Д-10 бланкасы. Ижарага берилген окуу китептердин ведомосттору.	Китепканачы класс жетекчилер.		
7	Мектеп парламент мүчөлөрү жана тазалык комиссиясы менен бирдикте жума сайын окуу китептеринин таза, тыкан жоготпой пайдалануусун жана окуучулардын тазалыгын сабакка кечикпей форма менен келуусун эскерттип көзөмөлдөө.	Жума сайын	Окуучулар окуу китептерин таза чаптап сырттап жоготпой пайдаланууга конушот, комм. Составы жума сайын текшерип эскертилип турат	Тазалык комиссиясынын эскертуу журналы.	Тазалык комиссиясы Китепканачы		
8	«Окуу Керемет» долбоору менен окуучуларды тааныштырып адабий китептерди окуп берүү. Бурч уюштуруу	Жума сайын	1-4-класстар менен бирдикте иштөө	График менен	Китепканачы, баш. класс мугалимдери		
	Окуу жылдын экинчи жарым жылдыгында окуучуларга айрым окуу китептерин алмаштыруу. Мугалимдер учун атайы усулдук китептерин өз учурунда таап берүү.	Январь	Айрым предметтердеги 1-2-бөлүм китептери алмашылат.	1-кл математика 2-3-кл русск. Язык	Китепканачы		

9	Жыл ичинде китепканага келген жаңы китептерди өз учурунда китеп фондусуна кириштеп, мугалимдерге окуучуларга тааныштырып маалымат берип туруу.	өз учурунда	Жаңы китептер, китеп фондусуна кириштелет, окуучу, мугалимдер өз учурунда керектуу китептерди алып окушат, маалымат алышат	Жаңы китептер кириштоо АКТ инвентардык китепче.	Китепканачы	
10	Май айында окуу китептерин күнүгө көзөмөлдөп чаптап ирээтке келтирүүсүн эскертүү, өткөрүлү алуга даярдоо ,окуучулардын жоготкон айрым окуу китептерин тактоо табуусун эскертүү	май	Таратылган окуу китептерин толуктап чаптап китепканага өткөрүүгө даярдалат	Окуу китептери скоч клей кайчы	Китепканачы класс жетекчи окуучулар	
11	25-майда баардык окуу китептерин толугу менен өткөрүлү алуу, атайы түзүлгөн китеп өткөрүү график боюнча.	20.05. 25.05	Окуучулар китептерди толугу менен таза тыкан китепканага өткөрүлү беришет	Окуу китептер	Китепканачы класс жетекчи окуучулар	

Даталуу күндөргө карата иштелүүчү иштер.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжалар	Ресурстар	Ким аткарат	Эскертүү
1	1-Сентябрь «Билим күнү» Жаш жеткинчектерди китепкана менен тааныштыруу	1.09. 22	Билим күнү майрамында мектеп алдында баардык окуучулар мугалимдер жана ата энелер менен бирдикте салтанттуу жыйын өткөрүлөт. Күттүктөө сөздөр сүйлөнөт.	Окуучулар мугалимдер ата-энелер	Китепканачы	
2	1-4-класстардын окуучулары менен бирдикте китепканада окуу күнүн уюштуруу.	Сентябрь	Окуучулардын китеп окууга кызыкчылыктары артат.	Жомок китептер Сүрөттүү китептер	Китепканачы	
3	«23-Сентябрь мамлекеттик кыргыз тил» күнүнө карата китепканада Дубал газета чыгаруу.	Сентябрь	Окуучулардын өз эне-тилин сүйүүгө кызыгуусун арттыруу ирээтинде, алар үчүн кыргыз тил жөнүндөгү үчкүл сөздөр, макалалар, ырлар жыйнактары топтолот, маалымат алышат	Ураандар, ыр саптары, макала, үчкүл создор жазылып илинет	Китепканачы, кыргыз тили мугалимдери	

4	« Окуу керемет» долбоору боюнча окуу күнүн уюштуруу жаш жеткинчектерге китеп окуп берүү	Октябрь	Окуучулар китеп окушат Маалымат алышат Кызыгуулары артат	Китептер топтому атайы китеп көргөзмөсү	Китепканачы	
5	1-октябрь карылар күнү “Карысы бардын,ырысы бар”	Октябрь	Кары адамдарга арналган ыр саптары айтылат	Дубал газета	Китепканачы Мектеп парламенти	
6	Белгилуу кыргыз эл жазуучуларынын чыгармалары боюнча китеп көргөзмөлөрүн уюштуруу.	Октябрь	Окуучулардын китепке болгон кызыгуусун арттыруу үчүн белгилуу акын жазуучулардын чыгармалары топтолот, атайы китеп көргөзмө чыгарылат.	А. Осмонов, Т. Сыдыкбеков, К. Сатылганов Ч. Жусупов Айтматов ж.б. жазуучулардын чыгармалары.	Китепканачы	
7	Санитардык бурч уюштуруу. «Жугуштуу оорулардан сак бол!»	Октябрь	Жугуштуу оорулардан сактануу үчүн ар кандай керектуу маалыматтар топтолот	Брошюралар, китепчелер, сүрөттүү бүклөттөр	китепканачы	
8	“Саякатчы китеп куржуну” эстафетасы ата-энелер менен биргеликте китеп окуу	Октябрь	Ата-энелер менен биргеликте китеп окушат,видео отчет жасашат,кийинки үй-бүлөгө өткөрүп беришет	«Окуу керемет»долбоору менен келген китептер	Китепканачы.	
9	“Окуу керемет” долбоору боюнча окуу күнүн уюштуруу	Ноябрь	Китепканада китеп окушат	«Окуу керемет» долбоору боюнча келген китептер	Китепканачы	

10	Башталгыч класстар 1-2-3-4- класстардын окуучуларын китепканага чакырып, аларга кызыктуу жомоктор, ангемелерди окуп берүү	Ноябрь	Кенже окуучуларды китеп окууга кызыктыруу. Китепканадан китеп алып окууга конуштуот китепке кызыктуусу артат.	Кызыктуу жомоктор, ангемелер сүрөттүү бүклеттер,	Китепканачы	
11	12-Декабрь «Улуттук адабият күнү» Залкар жазуучу Чынгыз Айтматов жана акын Алыкул Осмоновдун чыгармаларынын негизинде адабий кече отуу.	Декабрь	Окуучулар жазуучуну эскеришет, ал жөнүндө кенири маалымат алышат, чыгармаларын кызыгып окушат	Ураандар, сүрөттөр, жазуучунун накыл кептери	Китепканачы окуучулар адабият мугалимдери.	
12	2021-жылдын 1-январына карата китеп фондусу боюнча инвентаризация жүргүзүү	Декабрь	Китепкана ичиндеги жалпы инвентарлары, китеп фондусу толукталат.	Инвентар китепчеси	Китепканачы башчысы	
13	Кышкы каникул учурунда окуучуларга китеп берүү	Декабрь	Китеп окууга кызыгышат Кызыктуу маалыматтарды алышат. Китеп окуу пайдалуу экендигин билишет	Китептер	Китепканачы	
14	Учурдун талабына ылайык, белгилүү кыргыз акын жазуучулардын, жана акылман уллуу инсандардын жылдык мааракелерине карата китепканада өз учурунда атайы көргөзмөлөрдү чыгарып туруу.	Өз учурунда	Окуучулар белгилүү инсандардын жылдык мааракелери жөнүндө белгиленген мөөнөттө маалыматтарды ала алышат.	жөнүндө маалыматтар, атайы көргөзмөлөр		

	чыгарып туруу.						
15	Жаш окурмандар менен окуган китептери боюнча аңгеме өткөрүп туруу	Февраль	Өз эне тилибизди сүйүүгө урматтоого унутпоого окуучуларды үндөө ирээтинде тилибиз жөнүндөгү ыр саптары, акылман инсандардын накыл кептери, макал лакаптар керектуу маалыматтарды алышат.	Ураандар, ыр саптары, макал лакаптар жазылат	Китепканачы		
16	23-февраль "Ата Мекенди коргоо күнү" бүрч уюштуруу	Февраль	Ата Мекен жонундо ырлар	Суроттор Бүклеттер	Китепканачы		
17	"Окуу,көрөмөт!" 1-4-класстардын окуучулары менен бирдикте китепканада аңгемелерди окуу убактысын өткөрүү.	Март	Окуучуларды китеп окууга кызыктыруу, китепканага чакырып кызыктуу аңгемелер жомокторду бирге окушат, чыгарманы чогу талкуулашат, сүрөт тартышат, өз колдору менен китепчелерди жазашат.	Сүрөттү аңгеме жомоктор, бөбөк китепчелери.	Китепканачы	1-4-класстын окуучулары	
18	5-март "Ак калпак күнү" бүрч уюштуруу	Март	Калпактын келип чыгуу тарыхы жонундо маалымат алышат	Маалыматтар Суроттор Бүклеттер	Китепканачы		

19	2-Апрель Балдар китеби күнүнө карата “Китеп менен дос Болгула” деген темада окуучуларды китепканага чакырып бирге китеп окуу.	Апрель	1-4-класстын окуучулары учун китеп окуу күнү өткөрүлөт	Жомок китептер ангемелер	Китепканачы
20	“23-Апрель Бүткүл дүйнөлүк китеп жана автордук укукту коргоо күнү” адабий кече өтүү	Апрель	Китеп жөнүндө кызыктуу маалыматтар, жаралыш тарыхы акындардын китеп жөнүндөгү жазган ыр саптары	Урандар сүрөттөр накыл кептер, адабий кеченин сценарийи.	Китепканачы окуучулар
21	“9-май Улуу жеңиш майрамы” Акындардын чыгармаларынан коржом окуу, китепканада бурч уюштуруу	Май	Улуу ата мекендик согуш темасындагы акын жазуучулардын чыгармалары тополог, окуучуларга сунушталат.	Китеп көргөзмө ырлар жыйнактары	Китепканачы